
Podmínky účasti na programech pro děti (dále jen „programy“) 
pořádaných Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
(dále jen „IPR“)

1. Definice

1.1 Pro potřeby těchto pravidel se rozumí:

a) předškolákem nezletilá fyzická osoba ve věku obvykle mezi třemi a šesti lety 
potenciálně docházející do mateřské školy,

b) žákem nezletilá fyzická osoba ve věku obvykle mezi šesti a patnácti lety docházející 
do základní školy,

c) studentem fyzická osoba ve věku obvykle mezi patnácti lety a zletilostí docházející 
na střední školu,

d) dítětem fyzická osoba dle bodu a) až c),
e) prostory IPR Centrum architektury a městského plánování, Vyšehradská 51, Praha 2.

2. Obecné podmínky programu

2.1 IPR je oprávněn určit maximální počet dětí, které se účastní programu, a jiné podmínky 
účasti (věková hranice apod.).

2.2 Zákonný zástupce dítěte je povinen řádně vyplnit přihlášku, bez jejího úplného vyplnění 
může být účast dítěte na programu odmítnuta.

2.3 Zákonný zástupce dítěte je po přihlášení účasti povinen oznámit (telefonicky nebo 
e-mailem), že se dítě nezúčastní, a to bezodkladně poté, co se o tom dozvěděl, aby mohlo 
být uvolněné místo nabídnuto jiným dětem.

2.4 Přihláška platí vždy pouze pro uvedený jednorázový program nebo pro uvedený 
pravidelný kroužek.

2.5 Podněty a připomínky k programu mohou děti nebo jejich zákonní zástupci předat 
e-mailem na adresu edu@ipr.praha.eu.

3. Povinnosti dětí a jejich zákonných zástupců

3.1 Děti jsou povinny dodržovat pokyny lektorů programu a nevzdalovat se bez souhlasu 
lektora.

3.2 Děti jsou povinny udržovat čistotu a pořádek a dodržovat pravidla hygieny, chovat se 
slušně a ohleduplně k ostatním dětem či jiným přítomným osobám.

3.3 Děti jsou povinny chránit majetek svůj i IPR (zejména svěřené pomůcky), nevnášet 
do prostor IPR nebezpečné nebo cenné předměty ani vyšší finanční částky a ihned hlásit 
zjištěné závady na majetku, úrazy i drobná poranění.

3.4 Děti jsou povinny dodržovat zákaz kouření, užívání alkoholu a omamných látek v průběhu 
programu v prostorách IPR i mimo ně.

3.5 Zákonní zástupci jsou povinni vyplnit přihlášku pravdivě, aby mohl IPR zejména 
v nezbytných případech například kontaktovat zákonné zástupce dítěte (při zranění dítěte 
apod.).

mailto:edu%40ipr.praha.eu?subject=


3.6 Zákonní zástupci jsou povinni informovat IPR o zdravotních omezeních dítěte, které 
mohou mít vliv na průběh dětského programu včetně informace, zda dítě vyžaduje osobní 
asistenci ve smyslu zákona o sociálních službách.

3.7 Zákonní zástupci dítěte informují lektora o jakýchkoliv jiných záležitostech, které mohou 
mít vliv na účast dítěte na programu.

3.8 Zákonní zástupci jsou povinni předem seznámit děti s jejich povinnostmi dle tohoto 
článku.

4. Program a jeho struktura

4.1 Zákonní zástupci berou na vědomí, že programy probíhají v prostorách IPR, ale i na 
veřejných prostranstvích v Praze a jiných veřejně dostupných místech za běžného 
provozu a za jakéhokoliv počasí.

4.2 Zákonní zástupci berou na vědomí, že programy jsou zajišťovány ze strany IPR pomocí 
alespoň jednoho lektora, který dohlíží na děti po celou dobu programu. Má-li dítě, které se 
účastní programu, zdravotní omezení, které vyžaduje osobní asistenci ve smyslu zákona 
o sociálních službách, jsou zákonní zástupci povinni ji zajistit.

4.3 Zákonní zástupci berou a vědomí, že nelze vždy dopředu přesně vymezit trasu procházky, 
pokud se jedná o program mimo prostory IPR, avšak vždy znají cíl procházky. Zákonní 
zástupci se mohou zeptat lektora před začátkem programu na bližší informace o trase 
procházky nebo o samotném programu.

4.4 Zákonní zástupci berou na vědomí, že IPR dětem nezajišťuje stravování v průběhu 
programu, a proto jsou zákonní zástupci povinni zajistit dětem svačinu a dostatek tekutin. 
Dětem je v průběhu programu pořádaného v prostorách IPR k dispozici pitná voda.

5. Předávání a vyzvedávání dětí

5.1 Zákonní zástupci (či jimi pověřené osoby) jsou povinni přivést dítě alespoň 5 minut před 
začátkem programu.

5.2 Teprve až lektor převezme dítě, je dítě předáno a účastní se programu. Do té doby na něj 
musí dohlížet osoba, které jej přivedla (a to i v prostorách IPR).

5.3 Zákonní zástupci jsou povinni v přihlášce uvést, kdo může dítě vyzvednout po ukončení 
programu, pokud neuvedou, že může dítě odejít samo.

5.4 Osoba, která má vyzvednout dítě po skončení programu, je povinna přijít včas. Zákonní 
zástupci berou na vědomí, že nepřijde-li osoba, která má dítě vyzvednout, do 15 minut 
od skončení programu, lektor telefonicky kontaktuje zákonné zástupce, a pokud to uzná 
po uplynutí výše uvedené doby v konkrétním případě za vhodné, je oprávněn přivolat 
a předat dítě Orgánu sociálně-právní ochrany dětí nebo Policii ČR. Je-li zřejmé z popisu 
programu, že děti mohou být přítomné v prostorách IPR i po skončení programu, platí 
předchozí věta pro dobu po zavírací době prostor IPR.



6. Vybavení dětí

6.1 Zákonní zástupci jsou povinni dostatečně vybavit děti, a to zejména pohodlným a teplým 
oblečením (zejména při procházkách po Praze), případně jinak dle potřeby (pláštěnka, 
léky, svačina apod.).

6.2 Zákonní zástupci berou na vědomí, že IPR neodpovídá za majetek dětí při konání 
programu (mobilní telefony apod.), pokud není uložen v k tomu určeném prostoru.

7. Ochrana osobních údajů

7.1 IPR zpracovává pouze identifikační, kontaktní údaje a případně fotografie s podobiznou. 
V případě dětí mohou být v přihlášce uvedeny údaje o zdravotním stavu (nebo zdravotním 
omezení) dítěte za účelem jeho ochrany.

7.2 IPR výše uvedené osobní údaje zpracovává pouze za účelem zajištění účasti dětí na 
programech IPR (na základě titulu splnění smlouvy) po dobu tří měsíců, dále e-mailové 
adresy za účelem zasílání informací a dětských programech (na základě titulu 
oprávněného zájmu IPR informovat o svých službách) po dobu neurčitou a nakonec 
fotografie dětí za účelem propagace IPR a jeho dětských programů (na základě souhlasu 
zákonného zástupce) po dobu neurčitou nebo do odvolání souhlasu.

7.3 IPR osobní údaje nepředává žádné třetí osobě, nestanoví-li tak zákon.

7.4 IPR upozorňuje, že zákonní zástupci dětí mají právo požadovat od IPR přístup k osobním 
údajům, které se jich týkají, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, 
a mají právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů nebo 
právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívají, že jsou 
jejich práva porušována.

7.5 IPR tímto informuje zákonné zástupce, že zpracovává jejich osobní údaje a osobní údaje 
dětí v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů.

7.6 Zákonný zástupce může dát souhlas s pořízením a zveřejněním fotografií s podobiznou 
jeho dítěte zaškrtnutím souhlasu v přihlášce. Uvedené fotografie IPR bude moct využít 
za účelem propagace IPR a zejména dětských programů do doby odvolání takového 
souhlasu zákonným zástupcem. Zákonný zástupce je oprávněn kdykoliv odvolat tento 
souhlas prostřednictvím e-mailu edu@ipr.praha.eu.

mailto:edu%40ipr.praha.eu?subject=

